INDICAÇÃO Nº    60/2017

  Senhor Presidente,

  Os Vereadores que esta subscreve, no uso da atribuição que lhes
confere por lei, solicitam a inclusão da presente indicação para apreciação e
votação do douto plenário, e se aprovada se envie ao Sr. Paulo Horn, Digníssimo
Prefeito Municipal, com cópia para a Secretaria de Viação e Obras e para
comissão formada pela portaria 189/2017,

  INDICANDO-LHE:

 Solicitamos providências, no sentido de melhorias nas condições da
estrada que dá acesso as propriedades do Senhor Irineu Holdefer e da senhora
Ivonete Zuconeli na comunidade de Linha Canarinho.

  JUSTIFICATIVA:

Nas propriedades acima citadas, além da produção de leite e de existir
um Aviário, ocorre também a retirada de grãos onde o acesso às propriedades
se encontra em estado precário, por conseguinte atendendo a uma solicitação
dos usuários é que indicamos tal melhoria.

Termos em que pede deferimento,

Sulina - PR, 23 de outubro de 2017.

_______________________________ ____________________________

                 Cleiton Chiocheta           Nori Martins

                   Vereador PSC           Vereador PV